
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

.RNI A N EN 7. 
v .  0 

C§' 4") 
D. 
0  

PREFETURA MUNICIPAL PE FiJilikCIA 
CERTIFICO para os devidos fins que o  
presents  docualento I e  pt 'cad() p r  afixação 
no quadro 	avisos  am 	o? osea5vitia 
Lei Municipal n* 3192M 

Se rv idor( a)  

ESTADO DO CEARA., GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-18.2023 . Julgamento: Menor Prego 
Global (Maior Percentual de Desconto). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOB DEMANDA DE MANUNTENÇÃO PREDIAL 
PREVENTIVA E CORRETIVA E REPARAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E  MAO  DE OBRA 
CONSIDERANDO 0 MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE 
CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DA SEINFRA-CE E/OU TABELA SINAPI 
VIGENTES, COM BDI DE 25%, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO 
MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE. O edital disponível nos endereços eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 11 de Setembro de 2023 As 09:h0Omin, 
abertura das propostas As 09h:01min e a fase da disputa de lances as 09h:30min  
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE AGOSTO DE 2023. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SE 	— 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



PACOOOPOVO.COM  BR  

LÚCIO 
BRASILEIlik 

BON MOT  

SOFRIMENTO 
NAO E UM MAL. 
A CONSEQUENCIA 
E QUASE SEMPRE 
0 REMEMO DO 
MAL (Eliphae  
Levi)  

.5a417,5'  
Ort. s4  Crio  One ,  

.W2a=4  
oo 	ofte.M. 800000 OR NrroF., TEC.C, 4,C117??(IZ • TR 

• 1.a.. K. 42 a 

DK MirAres. N 
nh,Argami,.......ma one, 

000000 on :AR 
MC0.00'014100 

tr.naarzo2,3...PE 
tranp6.1nEi‘ptir,.w.n 
Oftitio.115A1.,18,0 
oft 
4tj6.. sen,ty. kut 'Rpm* 
px1,41,dy10,!1.n..tpo

r
ico 

Oil Reatipkt)  ,AMO  zet=gumv 
de .50 

' ,..1.4=4;tratgir.ar.:="4  
wt. sronliA.L. 0,A0io14:10.:(on em'do 
' 	eeeme m 	

aza
14. 

won, 

ado 

topo 
!r» 

wiy,0nvo4tro am 
JARTA-FEIRA 

,,,Ar.os,agoon  

Após cinco anos, seis  home  
serio julgados por matar 
„L____A  -Fs  
Web  rMS I JUSTIÇA I Vitimas estavam 
de folga na hora do crime, que ocorreu na Vila 
Manoel Sátiro. Apenas um policial estava na ativa 

Nos depolmentes Ineeridos no livro autobiogrifico de  
Yolanda  Queiras, pincelei estetrecho da neta M.anoelat 

Um dos  !Delores  ensinamentos que a Vová medeolfioio  sense  
da  praline,  ela lernbra de todo mundo que fez almana mesa 
boa para ela. 

Digamos que UM  pease.  Ihe mande  Inn  alfinete, ela  vat  ficar  
fella  e llgarA para agradecer. 

Desde menina, estoire  remade  pela arte, em sue  ease  as  
prawns  tocavam e recitavam 

Além de Inteligência bem  admit  da  male,  ela tem uma 
Sensibilidade  amends.,  vale dizer tambrim que é uma mulher 
forte e segura. 

Acredito que é a ffi que Me  di  serestidarte, clame passe uma 
sensaello muito forte de segurança, a  settled°, wive  tudo vol 
dar corto. 

cIORIAd 	Ire e MID Marls, no Palacla ea 
n,Jer,s; ironing:10 de Jacinto de Diorama 

DO ALTO 
Riede mete de hole, no Ideal, Unlaces Mho lanpa Cantos do  
Entardecer. 

Saudado pelo presidente da Academia Cearense de Letras. 
Tales Se Cavalcante. 

ATSTADfl 

Vicente Alencar recondosido par  male dots  anus para o 
comando da Soidedaste de Geografte e  Enuresis.  

BcOmo Vier, Angelo  Demise,  pesquisador do cangaço. 

pttrtm & gEmle 
Neportagemoegoorilvaaledaailomonclenouqueepdouttdrlo 
sabre o internadonal. 

0 Fortaleza é o  Wm.  das Vinte, moa  romp  já escrevi sabre 
futebol, e de certa maneira continuo,  echo  que pomo me 
antecipar bmooda.  

RONDA  DOS NATO, 
Qoarta, 5g de swam Regina Amino, 
Weeders  com Adriano  do One  Pedra 
da  Cana do Osabueo — Repine Sedoly, 
ado  marido,  constridado a  ala leste,  fen 
o Mateo cremes porno roar  Manuela  
gaga,  que repisam  am Vernuns de quoin 
gem* — Jose Maria Andrade,  verbete 
da  Avenida Santima ankle no Sodedade 
Cetannse — Branca  Pagado, que  fat 
prenelre-dama do CilL do Santa Leda _ 
Patricia Wanderley, do rams  leva  e mix 
(tdirjantes) —énaCifoultiaCanemary. 

LUCAS BARBOSA 
Wcaslarbontampovo.corn.br  

tMdienente  dace  anos apeo 
o crime, comernm a ser  Olga -
doe nesta qtterta-feira, ag, seis 
homens acusados de pardelpa-
gio na  modes  de eras policeda 
militares ao bairro Vila  monad 
Stir. Fan Ng  de  most.  de soar, 
foram smaaainadon ,a 5,0  Ca-
seate  Antonio César de  Week. 
Gomm,  de 5o anoe, o  *argent°  
Jato Augusta de Lhant, de 68  
awe, en  aubtenente Sanderley 
Caveleante Sampelo, d.e46 anus, 

Iria a fulgameatot Fabiano  
Cavalcade  da Silva, Raimundo 
Costa Silveira  Nets,  Weldlneg 
de Melo Limo, Lucas Oliveira 
da folia,  Oedema  de Mato 
Soma e Francisco  Wellington  
AlmeldadaOlva. 

Apenas as quatro primeiros 
sere° julgatios por lundefdlo.  
Fabian*, Raimondo  e Waldbaey, 
que estavam  perms  à época, 
ris acusados deserem os  man-
dallies  do crime. Lesma Vale 
partkipado do solo eztrninosa. 
Ji  Maltese=  e  mandate wel-
lington eerie  fulgados, teepee-
ttvamente,  nor Mr  dado rugas  
Lorene  par passe de  urea  mira 
laser e munipSes de pistolas. 
Nenhure deles  sprinted°  come 
executor dtmto do crime.  

It 1Mb-e0e0ra torso, previefio 
!Meal de Sorer tree riles, o  
que  [aria do ea90 o argon-

rio 1111i pop,fiar slag tango  
da  histella do  toledo  
trio apeuns du prlineiro 

julgemento do FAD  
dou pela pela  Charters  da  °ma-
de Moiselitna, oeorrido ern 
ittebo dente ago,  que  Menu 
routredetliiroroeo.  

Conforme  o Silnisterlo Ri-
bero  Estadual  Dead,  os  trio 
policials font= mottos em 
retailer* merle de 'Malys  

C.onetanlino de Alenear, morel-
datmodla antea do  triple  bond- 

em ora do  agate  de  soli,  
tnabanneVnahlanottlaidro. 

Os atawados, que seetam In-
tegrantes da faceiocrintinom 
Guardides do  Salado  Ma 
acrecliteram que ouvisse Meta  
side  cometido por Mas e, por  
ism, Deem  decidido  view-
se matando qualquer policial 
que encontmasan. MA hoje, o 
inquerlto que investiga o as-
eaagnato de  Malys  está em 
E11:41Me010, sem iseolaum eon-
peIto hadichale. 

No dia do crime, segundo a 
acusagio, as animas eat:ware 
absogainloeniuutber quando. 
por volta das o horas, foram 
surpreendidos per criminosos 
que estavam em  urn  carro e 
uma moto. 

"Logo  an  chegarem, parte 
dos infratorea desembarcou 
e,  sent  qualquer aviso ou Ws-
ellaS00,  penmen  desferir uma 
receitada de disperse de arma 
de fogo em dlregio  So  ultimas,  
sent line  der chance de fuga 
ou  memo  de esbogsr qualquer  
region  dia a dentincia. Ne-
nhum dos  PhD edam  de ser-
vIgo, amolo que Antonio Mar e 
JotioAugustolibaviamentrado 
na Reserve Remunerada. 

Fabian°,  Reirmaida e Waldi-
my  wpm=  envolvimento moo 
o crime. Conforme oMPLE,mea-
ran presos, eles ordenaram o 
mime etravis de celular. Duran-
te ainstruglopensoal,o irboaiir-
mou  gm  a teatcromin que  Dies 
trek  Sagrado debroninandlo a 
raatingata5 ofea par vingan5a. 

Contra  Fabians  ainda  CMS-
ta que, quando Lur.aa foi prem. 
policiais &As atenderam uma 
agogAo daquele pare este.  Con-
1)=e o  &legato  Carloaraluar-
do Silva de  Ass's, Fabian  disse 
que, se Lucas fosse  met°, male  
PAIS segam  =rice.  

Lema tembém nega a sai-
miss.  A testemunha que teria 
dito Ipoliclo  qua audit Fabian°  
ligar  pars  Lucas e falar quem 
vtdmas  Mayan)  Me bobeirs"  
ern  um bar equereandarla"um  
reticule  e alguns homens" ne-
gou, em  Wan ease emote.  

Conforme Jader Marques, 
o advogado de Limas, a Mate-
munba  thin,  i época, apenas 

anos e fol ouvida sem a  mite,  
que tambérn corrobora que 
a converse  olio  existiu.  "NM 
edge dentin  de prooesso ne-
nhuma prove que o Lucas te-
nha participado, de qualquer 
forma desae, crime brutal em 
20181 diz Marques. 

TRIPLO homicidio  ammo',  I  
ern  23 de agosto da 2018 I  

CONTEXTO  
Coma O  POVO  
module] em 
2020, a triple 
homIcídio 
°stave 
inutile em 
um periods 
de  multe  
dolande no 
Wade.  Na  
verge digitafi, 
0  POVO  
remodel es 
crimes Sus 
entacculerarn 

eaucederam 
as  mortes 
doo  PHs 



,çtWlANPJ 

oQ 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - se00 3 

AVISO DE ADIUDICAC,10 E HOMOLOGAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nit  1305.01/2022 - PE 

O Município de Pacoti toma público que o processo ticket:Sri° na modalidade 
de PREGAO ELETRÔNICO sob a Na 1305.01/2022 - PE, cujo objeto é Registro de Preços 
visando a Aquisldo de Equipamento e Material Permanente destinados ao Hospital Padre  
Quillen°  e Maternidade Dona Neusa Holanda e Sala de Estabilizado de responsabilidade 
da Secretaria de Saúde da Munidpio de Pacoti/CE, conforme Propostas de aquisido 
firmadas junto ao Ministério da Saúde / Governo Federal, foi adjudicado em 03/06/2.022 e 
homologado em 03/06/2022, em favor das empresas: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 
LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71, vencedora dos Lotes 01, 02 e 03 com o menor preço 
global no valor de R$ 11.814,00; P&SUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA USO M6DICO EIRELI - CNPJ: 10.462.477/0001-42, vencedora dos Lotes 04 
e 09 com o menor prego global no valor de R$ 48.463,22; JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS 
E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.426.131/000145, vencedora do Lote 08 com o menor 
preço global no valor de ES 100.000,00. 

PacatI/CE, 3 de junho de 2022 
SAMILLY DE SOUSA BARROS 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO Ne PE-18/2023 

Julgamento: Menor Prego Global (Maior Percentual de Desconto). Objeto; Contratagao de 
Empresa para Prestaylo de Serviços sob demanda de Manuntendo  Precast  Preventiva e 
Corretiva e Reparadio de Logradouros Públicos, com Fornecimento de Equipamentos, 
Materiais e  Mao  de Obra considerando o Maior Percentual de Desconto sabre a Tabela de 
Custos da Construdo Civil da SEINFRA-CE e/ou Tabela  Skala  Vigentes, com BDI de 25%, de 
Interesse das Unidades Gestoras do Município de Palmacia/CE O edital disponível nos 
endereços eletrônico: https://vAwr.bbmnetilcitecoes.com.br  e twoetce,ce.gov.br, com o 
prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 11 de setembro de 2023 as 09:1100mln, 
abertura das propostas as 09h:01min e a fase da dispute de lances as 09h:30min (HORÁRIO 
DE BRASfUA). Inforrnades:  Preps  7 de Setembro, N5 635, Centro, Paimicla/CE ou no 
através do telefone (8S) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 1201) 
horas ou e-snail:  licitecao@palmacia.ce.gov.br. 

Palm:id:1-CE, 22 de agosto de 2023 
FRANCISCA SILVANiA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE UCITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS  Ns  2023.07.11.001-SEIR2RA 

Abertura das Propostas de Preços referente a lickagilo de Tornado de Preço Na. 
2023.07.11.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissoo Permanente de  Licked°,  localizada a Travessa 
Tiradentes Na 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 25/08/2023, ?Is 09h, 
realizara abertura  des  propostas de preços referente à licitado de Tomada de Preços 
2023.02.1.1.001-SEINFRA, cujo  &OW:  Prestado de serviço de pavImentacao em pedra 
tosca e drenagem superficial em diversas localidades no município, confonne projeto em 
anexo, parte integrante deste processo. 

GABRIEL 105€ FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 202241.10.01 

Resultado de Julgamento de Propostas de  Licked°.  
O Município de  Piquet  Carneiro, por mete da Comissao Permanente de 

Ucitadlo, torna público o resumo do Resultado de Julgamento das Propostas referente 
Tomada de Preços NO 2022,11.10.01, cujo OBIETO 6: Contratado de empresa para 
Construdo de Unidade  Basks  de Saúde projeto padronizado tipo 1, locallzada no Distrito 
de iblcue, Município de  Piquet  Carneiro-CE; que a Empresa: P. C DE OLIVEIRA 
CONSTRUCOES E LOCAC.OES LTDA, sagrou-se a Vencedora, pelo VALOR GLOBAL de R$ 
971,806,95 (Novecentos e Setenta e Um MII e Oitocentos e  Sets Reels  e Noventa e Cinco 
Centavos), que a empresa atende todos 09 requisites a partir da análise técnica do setor 
de engenharia e demais itens estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o 
prazo recursal, previsto no art.109, incise I, alínea "b", bem como facultados os autos para 
quem 	se 	interessar, 	Maiores 	InformaciSes 	através 	do 	e-mail:  
licitado@piquetrameiro.ce.gov.br  ou pelo Fone: (88) 3516-1800.  

Piquet  Carneiro-CE, 22 de Agosto de 2023. 
FRANCISCA VERA U3CIA BARBOSA UMA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Na TP/2221.16.01/SEINFRA 

Titulo: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO - Unidade  
Administrative:  Secretaria de Infraestrutura - Regente: Comisslo de Licitado - Processo 
Originário: Tomada de Preços 0a  TP/221116.011SEINFRA- Objeto; PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA NO MUNIQPJO DE PIRES FERREIRA NO DISTRITO DE OTAVRANDIA E DISTRITO DE 
DONATO NO MUNICIPIO DE PIRES DE PIRES FERREIRA/CE - Classificadas: AB2 ENGENHARIA, 
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIREU - ME;  NORTH  EMPREENDIMENTOS E SERVI 
EIRELI; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; DTC CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIREU; TE 
CONSTRUTORA LIDA; W&S MARQUES CONSTRUTORA DOA-ME; MOREIRA MESQUITA 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA;  MAX  & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA; MOURAO RODRIGUES 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EMU;  RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRE1.1. AOS CONSTRUÇÕES 
EIRELI; LB CONSTRUÇÕES EIREU;SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVI 	EVENTOS E LOCAÇÕES EIREI-EPP;  BRAND  CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIREU - ME;  WET  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; BEZERRA LOPES 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIREU- CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS LIDA CONSTRUTORA VIPON EIRELI;  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIREU; C.E CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP;  el  r7INALDO 
S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; APLA COMERCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES  EMU;  JUAC,ABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO EIREU: 
VIRGILIO E JACYRA CONSTRUÇÕES LIDA; F.12 CONSTRUÇÕES EIRELI;  PREMIERE  LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIREU-ME; AM DE SUMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - classificada  cam  ressalva; FJ 
CONSTRUTORA EIREU - Desclassificadas: 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES 
LTDA; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - RazOes da Decisao: Encontram-se  al  
&I 	para consulta nos autos do processo lidtatórlo e  sera  disponibilizado no Portal de 
Uc ta 	dos Municípios no  site  do TCE/CE - Vencedora da LiCitay&a: A82 ENGENHARIA, 
INDUSTRIA, comtRao E SERVIÇOS EIREU - ME, CNPJ na 18.777.967/0001-40 - Valor: R$ 
329,527,39 - Comunicado: A partir da data de put:arcade deste aviso,  flea  aberto o prazo 
recursal nos termos do  art,  109,  Inds°  I,  Ono  "b" da lei Federal na 8.666/93-  Presidents  da 
Comissio de Licitado: Francisco  Eric  Batista Xlmenes. 

Pires Ferreira-CE, 21 de Agosto de 2023. 
FRANCISCO  ERIC  BATISTA XIMENES 

Presidente da  CPL  

ISSN  1677-7069 	 Na 161, quarta-feira, 23 de a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.08.1547W 

O Pregoeiro Oficial do Munictpla de Potengi, Estado do Coa 	a público, 
que estará realizando certame lir.itatório, na modalidade Pregao Eletrônico A023.08.15- 
DIV, cujo objeto é o Registro de Preços visanto future e eventual contrata 	alkedJessoa 
jurídica especializada para a prestado de serviços de  laced°  de veiculas  pa  a'e' rikr 
eventos, atividades pedagrigicas e  laced°  de veículos para usuaries do Sistema 	' 	0114(1  
Saúde, de interesse das Secretarias de Educado e Saúde do Município de Potengi-CE. 
certame acontecerá na plataforma Licita Mais Brasil, no endereço eletrônico 
htips://licitamaisbrasecom.br, conforma especificacBes apresentadas Junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com data de abertura marcada para o dia 06 de setembro de 
2023, a partir das 10:00 horas. Maiores informap5es poderao ser obtidas pelo telefone (88) 
3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: https://licitamaisbresli.com.br  e 
https://municipies-licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Potengi/CE, 22 de agosto de 21/23 
CARLOS DANILO DOS SANTOS VE1050 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO NE 1/2023 

0 Município de Potengi, através da Comisslo Permanente de Lkltaplo  (CPL),  
toma público o resultado da análise e julgamento da documentado de hablikado da 
licitagao acima referenciada que tem por objeto a convocado de empresas do ramo de 
construdo civil à manifestarem Interesse no credendamento de proposta junta ti Caixa 
Econômica Federal, com vistas à seledo e possível contratado de empresa (pela própria 
instituldo) para executar a construdo de Unidades Habitacionals no  ambit°  do Programa 
Apoio à Produçao de Habitações, Integrantes da  Ikea  de aplicado habitado popular, no 
ambito do Fundo de Garantia do Tempo de Serviços (FGTS), em terreno pertencente ao 
Município de Potengi/CE. A  CPL borne  ptiblico, que tendo em vista que foram inabilitados 
todas as empresas no citado Chamamento Público, Resolve ainda conceder o prazo de 08 
(oito) dias úteis, estabelecidos § 3, do  art.  48 da Lei 8.666/93, Para 09 participastes 
encaminhar as documentadas escoimadas dos erros. Maiores Inforrnades poderao ser 
obtidas pelo  email:  ildtapotengidhotmancom. 

Potengi/CE, 22 de agosto de 2023 
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS 

Presidente da  CPL  

AVISO DE RET1FICAÇA0 

Refracadlo de Aviso de Adjudicado e Homologaglo publicado no DOU em 21 
de agosto de 2023,  pig.  284, Sedo 3. Onde se IS: Predo Presencial 202.3.07.20-SE. Lela- 

Preglio Eletrônico n* 2023.07.20-SE. Objeto: Registro de Proço para eventual 
contratadio de pessoa juridica especializada para a  crested°  dos  services  de transporte 
escolar chi Rede Pública Munidpal e Estadual, a serem executadas em regime de 
empreitada pela  manor prep,  por km rodado, de interesse da Secretaria da Educado do 
Município de Potengi-CE. 

Potangi/CE, 22 de agasto de 2023 
CICERO RICARDO FERREIRA DE LIMA 

Secretária de Educacilo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

111 Termo de Aditiva ao contrato nu 2023.01.30.01-01-SEDUMASP 
Contratante e signatario: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Melo Ambiento e 
Serviços Públicos, Carlos Artur Nogueira de Medeiros. Secretario. Extrato do  le  Termo de 
Aditivo ao contrato na 2023.01.30.01-01-SEDUMASP, resultante da Tomada de preços na 
2023.01.30.01-TP. Contratado: Construtora AG LTDA, através de seu representante legal, o 
Sr. Abralo de  Aquino  Guimaraes. Objeta: Contratadlo de empresa eseeclalkade em 
construgao civil para executar projeto de adequado da estrada vicinal no trecho da BR 122 

sede do Distrito de  Sao  Jo5o dos Quelroz. Município de QuIxada/CE, de acordo com 
convênio n• 914331/2021.  pt  na 107.8200-37, conforme projeto básico de responsabilidade 
da Secretaria. 0 presente Termo Adltivo tem por objetivo  consigner  uma supressao de 
valor correspondente a aproximadamente 3,51% do valor global do contrato. Data da 
assinatura; 10/08/2023. 

AVISO 
CONCORRENCIA N0 7.001/2023-SEDUMASP 

Convocaglo Prosseguimento a licitado de Concorrência Pública na 07.001/2023-
SEDUMASP 

O Presidente da Comisslo de Ucttaçao, torna público que  dare  prosseguimento 
a ilcitado de Concorrência Pública a  07.001/2023-SEDUMASP, cujo objeto: Contratado 
de empresa especializada  ern  construdio civil, para executar projetos de pavimentadio em 
pedra tosca, em diversas ruas no municfplo de responsabilidade da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano,  Metre  Ambiente e Serviços Públicos, com a abertura dos 
envelopes de propostas de pregos, realizando sessao pública as 09h, do dia 29/08/2023, 
maiores Informades na sala da Comisslo de Ucitado, situada à  Tray.  Jose Jorge  Mattes,  
s/n, 15  andar, Campo Velho, Quixada/CE, das 07:30h as 11:30h e no 
site:www.tce.ce.gov.br.  

JOSE  IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL6 

AVISO 
CONCORRÊNCIA N 2023.06134 

O Secretário Municipal de infraestrutura, per Intermédio da Comissao 
Permanente de Udtades do Município de Quixellit/CE, torna pOblico para conhecimento 
dos interessados o resultado do julgamento do Recurso Administrativo, contra a declare 
prolatada por esta Comissilo, que Inabilitou a participado das empresas Clezinaldo S de 
Almeida Construdes - ME e Roma Construtora EIRELI - ME no referido certame cujo objeto 
é a contratado de serviços a serem prestados na execuçao das obras de pavimentado em 
paraleleptpedo em diversas localidades na  Zone  Rural do MunIcipia de Quixele/CE, nos 
Termos do Contrato de Repasse rLa 932590/2022/MDR/CAIXA, celebrado com a  Unlace  
Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela  
Calm  Econômica Federal. Da análise do recurso à ‘Ista das normas estabelecIdas no ato 
convocatório, como também, da Lei Federal na 8.666/93, decide pela improcedêncla do 
alegado nas  ratites  recursals, e mantém o julgamento dessa Comisseo Permanente de 
Licitado junto à fase de habilitado, perrnanecendo os termos Inalterados, as empresas 
recorrentes inabilitadas de participar das demais fases do referido eertame. Informamos, 
alnda, que os autos do processo fichatório se encontram com vista franqueada aos 
interessados no Setor de Ucitades, Maiores Informações na sede da  Centime°  de LIdtado, 
sito na Rua Pedro Gomes de Arailjo, s/n, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. 

Outsell:1/CE, 22 de agosto de 2023 
GUILHERME DE UMA 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

de 2023 	 C") 

Z5 
.4. 

	SS 	 
o 

Ø 

Este document°  pode ser  verifies& no enderege elrerOnlos 
htlinftwormeisioebrioutentleldadehlell, polo cadlgo 05902973122300219 

nocumento subsea elleltslosorte conform MP 0 2.200-2 de 29/08/2001.  CP  
quo rellitul a Infosestrubm de Chsvm Oakes areMona - ICP-PreM. . 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

